

Obecný podnik Melčice-Lieskové, s.r.o.

Cenník na rok 2023

Kosenie krovinorezom, kosačkou		
	Bez DPH	DPH 10 %
Udržiavaný trávnik		
Maximálna výška trávy:	do 25 cm	
Plocha:	záhradný park, trávnatý areál, rovina	
Typ:	v rovine	
Technika:	záhradná kosačka, krovinorez	
Cena:	0,09 € / m ²	0,10 € / m ²
Pravidelné kosenie počas roka (zmluva na 5 kosení), potrebná platba vopred	0,05 € / m ²	0,06 € / m ²
Lúčny porast/ Ovocná záhrada		
Maximálna výška trávy:	od 25 cm	
Cena:	0,10 € / m ²	0,11 € / m ²
Vysoká tráva, húština, burina, zanedbaný pozemok (záhrada)		
Maximálna výška trávy:	nad 50 cm	
Plocha:	záhrady, záhrady vo svahoch, stavebné pozemky, neudržiavané pozemky	
Typ:	v rovine, vo svahu, náročný terén	
Technika:	záhradná kosačka, krovinorez, bubnová kosačka	
Cena:		
0,15 € / m ² do 1000 m ²	0,17 € / m ² do 1000 m ²	
0,14 € / m ² od 1000 m ² do 2000 m ²	0,15 € / m ² do 1000 m ² do 2000 m ²	
0,13 € / m ² od 2000 m ² do 3000 m ²	0,14 € / m ² od 2000 m ² do 3000 m ²	
0,12 € / m ² od 3000 m ² do 4000 m ²	0,13 € / m ² od 3000 m ² do 4000 m ²	
0,11 € / m ² od 4000 m ² do 5000 m ²	0,12 € / m ² od 4000 m ² do 5000 m ²	
0,6 € / m ² vo svahu	0,7 € / m ² vo svahu	
Práca traktora kosenie/mulčovanie zaburineného pozemku	25 € / 1 Mth.	27,5 € / 1 Mth.
Pri kosení krovinorezom, likvidácia (zhrabanie) a odvoz pokoseného odpadu do vlastného kompostu	0,5 € / m ²	0,55 € / m ²
Pri opakovanom kosení alebo celosezónnom kosení je cena dohodou		
Doprava (v cene je doprava tam aj späť)	0,40 - 0,70 € / km	0,44 - 0,77 € / km
Montáž oplotenia z pletiva nad 50 m		
150 cm	poplastované zelené, pozinkované štvorhranné pletivo	18-22 € / bm
	rozmer oka na pletive 5x5 cm	
	stĺpiky vzdialené od seba 2,5 m	
180 cm	poplastované zelené, pozinkované štvorhranné pletivo	19-22 € / bm
	rozmer oka na pletive 5x5 cm	
	stĺpiky vzdialené od seba 2,5 m	
Pri montáži oplotenia nad 100 m zľava 0,1 % za každý meter do výšky max. 10%		
Pri rozlohe pozemku nad 1 HA, možnosť individuálneho nacenenia so zľavou, podľa typu pozemku		

Pílenie, orezávanie drevín motorovou pílou		
	Bez DPH	DPH 10 %
Strihanie - orezávanie kríkov a konárov		
Pre obyvateľov obce	13,64 €/hod.	15 €/hod.
Presun konárov, dreva v rámci pozemku	dohodou	dohodou
Výrez náletových drevín		
Veľkoplošný výrez	od 1,1 € / m2	od 1,21 € / m2
Kusový výrez	od 4,5 € / m2	od 4,95 € / m2
Cena závisí od hustoty a druhu porastu, členitosti terénu, znečistenia terénu a iných faktorov		
Pri kusovom výreze cena závisí od obvodu kmeňa, výšky a druhu dreviny		
Cena zahŕňa výrez a uloženie drevín na jedno miesto		
Pílenie motorovou pílou		
Obvod kmeňa / cena	do 60 cm / od 40 €	do 60 cm / od 44 €
	do 80 cm / od 50 €	do 80 cm / 55 €
Cena zahŕňa vypílenie stromu, napílenie na menšie kusy a uloženie dreva, konárov na jedno miesto	do 100 cm / od 60 €	do 100 cm / 66 €
	do 120 cm / od 70 €	do 120 cm / 77 €
	do 140 cm / od 80 €	do 140 cm / 88 €
	do 160 cm / od 90 €	do 160 cm / 99 €
	do 180 cm / od 100 €	do 180 cm / 110 €
Ceny sú orientačné, konečná cena závisí od náročnosti výrubu, členitosti terénu, rozvetvenia stromu a pod.		
Rizikové pílenie stromov a pílenie horolezeckou technikou neposkytujeme		
Odstraňovanie koreňov po výrube stromov a vyrezaní kríkov (bez odvozu)	od 35 € / koreň	od 38,5 € / koreň
Cena závisí od veľkosti koreňa, druhu stromu, náročnosti vykopania a odstránenia		
Drvenie konárov (vrátane presunu) do 8 cm		
Cena je za úkol a podľa dohody	30 € / hod.	33 €/hod.
Štiepkovanie drevín do priemeru 15cm	15 €/30 min.	16,5 €/30 min.
Preprava traktorom		
	Bez DPH	DPH 10%
Preprava, presun tovaru/materiálu	25 €/1 Mth	27,5 €/1 Mth.
Odvoz drobného odpadu zo záhrad malým traktorom (cena pre obyvateľov obce)	16 € / 1 Mth.	17,6 € / Mth.
Odvoz veľkých konárov zo záhrad na pílu (cena pre obyvateľov obce)	25 € / 1 Mth.	27,5 € / 1 Mth.
Pracovná sila - nakladanie odpadu v prípade, že odpad nenaložíte sami		
počas soboty	10 € / hod.	11 € / hod.
počas pracovného dňa	7 € / hod.	7,7 € / hod.
Nakládka/vykládka (stojné)	3,5 €/30min.	3,85 €/30 min.

Zimná údržba

	Bez DPH	DPH 10%
Ručné odhrňanie snehu	0,2 € / m2	0,22 € / m2
Posyp soľou s následným odhrnutím kaše	0,3 € / m2	0,33 € / m2
Ručné odhrňanie snehu s posypom štrkom alebo drťou	0,3 € / m2	0,33 € / m2
Nakladanie snehu pracovníkom	36 € / hod.	39,6 € / m2
Nákladné auto do 12t. Úžitkovej hmotnosti (pristavenie vozidla, čakacia doba na naloženie snehu)	21 € / hod.	23,1 € / m2
Odvoz snehu	28 € / hod.	30,8 € / m2
Posyp soľou, štrkom, posypovou drťou (bez odhrňania)	0,16 € / m2	0,18 € / m2
Rozbíjanie ľadu s hrúbkou nad 1 cm	1 € / m2	1,1 € / m2
Odhŕňanie snehu traktorovými radlicami (veľký traktor)	22 € / m2	24,2 € / m2
Odhŕňanie snehu malými traktorovými radlicami	21 € / m2	23,1 € / m2

Obecná kompostáreň

	Bez DPH	DPH 10%
Odber zmesového komunálneho odpadu	36 € / 1 tona	39,6 € / 1 tona
Odber drobného stavebného odpadu bez škodlivín	40 € / 1 tona	44 € / 1 tona

Preprava materiálu, tovaru

	Bez DPH	DPH 10%
Preprava materiálu, tovaru - IVECO + vodič	0,5 € / 1 km	0,55 € / 1 km
Stojné	10 € / 1 Mth.	11 € / 1 Mth.

Upratovacie práce

	Bez DPH	DPH 10%
Základné upratovanie priestorov	7 € / hod.	7,7 € / hod.

Cena závisí od veľkosti priestorov a náročnosti povrchov.

Pri dlhodobej spolupráci je možnosť poskytnutia zľavy

Ostatné práce

	Bez DPH	DPH 10%
Odborne nenáročné (doplnkové) práce súvisiace s realizáciou diela pri cene diela nad 250 eur	od 6,9 €/hod.	od 7,59 €/hod.
Ostatné odborne nenáročné práce (planírovanie - úprava terénu, vypratávanie, sťahovanie nábytku a pod.)	od 9 €/hod.	od 9,9 €/hod.
Odborné práce (montáž a výroba jednoduchých kovových a drevených konštrukcií a pod.)	od 10,5 €/hod.	od 11,55 €/hod.
Úprava hrobových miest (možnosť celoročnej starostlivosti na základe dohody s nájomcom hrobového miesta)	9 €/hod.	9,9 €/hod.
Natieranie drevených konštrukcií obojstranne	3,4 €/bm	3,74 €/bm
Výkopové ručné práce	38 €/m3	41,8 €/m3
Zasypanie výkopu ručné práce	18 €/m3	19,8 €/m3

Betonárske práce (cena za služby závisí od typu voľný/balený betónu a veľkosti ploch	od 23 €/m ³	25,3 €/m ³
Rôzne v cenníku nemenované práce	11,5 €/30 min.	12,65 €/30 min.
<p>Cena za služby a práce neuvedené v cenníku sa stanovuje dohodou zmluvných strán Za práce v mimopracovnú dobu, na žiadosť zákazníka, sa účtuje 25% z ceny prác a výkonov navyše. Za práce cez sobotu, na žiadosť zákazníka, sa účtuje 50 % z ceny prác a výkonov navyše. Za práce cez nedeľu a cez štátny sviatok, na žiadosť zákazníka, sa účtuje 100 % z ceny prác a výkonov navyše. Pracovná doba je 07:00 – 15:30</p>		